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Основни биографски податоци и работно искуство: 
Роден 10.04.1976 година во Скопје.  
Во Институтот за фолклор е вработен од мај 2013 година.  
Во периодот 2012/2016 на Студиската програма ориентална филологија на филозовскиот 
факултет при Тетовскиот универзитет, хонорарно е ангажиран како наставник (насловен 
доцент) по предметите Синтакса на турскиот јазик, Дијалектологија на турскиот јазик, 
Народна книжевност, Стара турска книжевност, Класична турска книжевност. 
Во академската 2014/2015 година при Приватниот меѓународен балкански универзитет – 
Скопје бил ангажиран за предметот Турски јазик како наставник на Факултетот за 
книжевност.  
 
Образование: 
Дипломиран профеор по турски јазик и книжевност – Филолошки факултет „Блаже 
Конески„ / Катедра по турски јазик и книж., УКИМ – Скопје (1999).  
Магистер на филолошки науки „Блаже Конески„ / Катедра по турски јазик и книж., 
УКИМ – Скопје (2004)  
Доктор на филолошки науки „Блаже Конески„ / Катедра по турски јазик и книж., УКИМ – 
Скопје (2010) 
 
Области на истражувања:  
Фолклор, етнологија, обичаи, традиционална култура, лингвистика. 
 
Научно-истражувачки проекти: 
„Споредбени фолклористички истражувања„ (Министерството за образование и наука на 
РМ, 2013, раководител) 
Фолклорно наследство: истражување и дигитализација (ИФМЦ, МОН, 2013- , 
истражувач). 



 
Библиографија: 
Книга од стручна област: 
1. Турските јазични елементи во јазикот на Марко Цепенков, Логос-А, Скопје, 2006, ISBN: 
9989-58-197-5 
2. Турските јазични елементи во македонските драмски творби од XX век, Логос-А, 
Скопје 2014, ISBN: 978-9989-58-544-9 
 
Основен школски или средношколски учебник: 
1. Коавтор на Учебник по турски јазик за 5. oдделение за деветгодишно основно 
образование, МОН на Р. Македонија 2011, ISBN: 978-608-226-229-1 
2. Коавтор на стручен труд – Прирачник за наставниците по турски јазик за IV одделение 
во деветгодишното основно образование (14.10.2009) 
3. Коавтор на стручен труд – прирачник за наставниците по турски јазик за V одделение 
во деветгодишното основно образование (03.09.2010) 
4.  Коавтор на стручен труд – прирачник за наставниците по турски јазик за  VI одделение 
во деветгодишното основно образование (27.10.2011) 
5. Коавтор на Учебник по турски јазик за 9. oдделение за деветгодишно основно 
образование, МОН на Р. Македонија 2015 
 
Статии: 
• Makedon Dilinde Kullanılan Türkçe Kelime ve Ekler”, II. Uluslararası Türk Dili Kurultayı, 

Bilkent Üniversitesi, Bişkek, Kirgistan, 2007, ѕ. 88-92,  
• Турските јазични елементи во македонските приказни и умотворби, Македонски 

фолклор, Година XXXIV, бр. 65, Институт за фолклор „Марко Цепенков”-Скопје, 2008, 
стр. 217-224 

• Makedonca Kelimelerde Türkçe Eklerin Fonksiyonu, I.Uluslararası Sempozyum „Türkçenin 
Balkan Dilleri Üzerine Etkisi”, Kiril ve Metodiy Üniversitesi “Blaje Koneski” Filoloji 
Fakültesi, Matüsiteb, TİKA, Üsküp, 2009, s. 119-121 

• Birinci Nesil Makedon Dram Yazarlarının Eserlerinde Türk Kelimelerin Kullanılış Özellikleri, 
16. Uluslararası Türk Kültürü Sempozyumu, Üsküp, 2010 

• Makedonca Kelimelerde Türkçe Eklerin Fonksiyonu”, Yeni Balkan Gazetesi, 17.05.2010 
• Güneybatı Makedonya’daki Türk Folkloruna Genel Bir Bakış, 19. Uluslararası Türk Kültürü 

Sempozyumu, Bildiri Kitabı, Üsküp, 2010, s.38-45  
• Makedonya’daki Türk Kültürünün Gelişmesinde Türkçe Basın Araçlarının Katkısı”, III. 

Uluslararası Dil ve Edebiyat Konferansı “Avrupa’da Türkçe” Bildirileri, Tiran, Arnavutluk,  
2014, s. 79-87  

• Турските народни песни во Охридско-струшкиот регион, 11. Меѓународен симпозиум 
на тема „Балканската култура низ призмата на фолклористичко-етнолошките 
истражувања”, ЈНУ Институт за фолклор „Марко Цепенков”-Скопје, Скопје, 2014 

• Protection of Intangible Cultural heritage on multinational level – the case of St. 
George/Hidrelez multinational nomination for UNESCO ICH Representative List, 3rd 
International Conference on Cultural Heritage, Local Economic Development, Tourism and 
Media "Vodici- Ohrid 2015", Ohrid, 2015 p. 

• Güneybatı Makedonya’daki Çocuk Folkloruna Genel Bir Bakış, II. Uluslararası Türk 
Sanatları, Tarihi ve Folkloru Kongresi, Bildiri Kitabı, Saraybosna, 2015, s. 249-255 



• XIX. ve XX Yüzyılda Makedon Dram Yazarlarının Eserlerinde Türkçe Kelimelerin Anlam 
Değimeleri, 20. Uluslararası Türk Kültürü Sempozyumu, Bildiri Kitabı, Üsküp, 2015, s.134-
138 

• Институционализирано истражување на турскиот фолклор во Р. Македонија, XVIII. 
Меѓународен симпозиум за балкански фолклор на тема „Теорија и емпирија, ЈНУ 
Институт за фолклор „Марко Цепенков”-Скопје, 2015 

• The importance of the scientific journal “SESLER” in the development of Turkish folklore in 
R. Macedonia, 4th International Conference “Ohrid-Vodici, 2016”, “Terrorism, Migration, 
Refugees – Contemporary Challenges to Cultural Heritage and Identities, Economy, Tourism 
and Media, Ohrid, 2016 

• Makedonya Ünlü Türk Yazarı İlhami Emin’in 85.ci Yaşam Yılı ve 65 Yıl Edebiyatta 
Yaratıcılığı, 21. Uluslararası Türk Kültürü Sempozyumu, Üsküp, 2016 

 
Останати активности: 
Учествувал на повеќе научни собири во земјава и странство. 
Има изработено десетина елаборати за валоризација и ревалоризација на културни добра 
на Турците во Р. Македонија за потребите на Управата за заштита на културното 
наследство и Министерството за култура на РМ (турските дијалекто во Р. Македонија и 
др.). 
Член е на уредувачки одбори на неколку меѓународни списанија. 
 
 


